
 

 

 
KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

GENERALINIS DIREKTORIUS  

 

ĮSAKYMAS  

DĖL KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS GENERALINIO DIREKTORIAUS 2017 M. LAPKRIČIO 

23 D. ĮSAKYMO NR. V-974 „DĖL DIDELIO MEISTRIŠKUMO SPORTO PROGRAMŲ 

FINANSAVIMO VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS SPECIALIŲJŲ KRITERIJŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. liepos 13 d. Nr. V-565 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Didelio meistriškumo sporto programų finansavimo valstybės biudžeto 

lėšomis specialiųjų kriterijų aprašą, patvirtintą Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2017 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. V-974 „Dėl 

Didelio meistriškumo sporto programų finansavimo valstybės biudžeto lėšomis specialiųjų kriterijų 

aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 7.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.8. Aprašo 1 priede nurodytas balas už aplenktų sportininkų (komandų) skaičių sporto 

šakos rungtyje gaunamas konkrečioje atitinkamos sporto šakos rungtyje aplenktų sportininkų 

(komandų) skaičių dauginant iš atitinkamo Aprašo 1 priede nurodyto balo už aplenktą sportininką 

(komandą) sporto šakos rungtyje. Skaičiuojant, kiek sportininkų (komandų) sportininkas aplenkė, 

laikoma, kad maksimalus galimų aplenkti sportininkų (komandų) skaičius yra 1 mažesnis, nei 

Aprašo 1 priede atitinkamoms tarptautinėms sporto varžyboms numatytų vietų, už kurias skiriami 

balai, skaičius (pvz., olimpinėse žaidynėse maksimalus galimų aplenkti sportininkų (komandų) 

skaičius yra 35, pasaulio čempionatuose – 31, Europos čempionatuose – 23 ir t. t.);“. 

2. Pakeičiu 7.19 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.19. įvertinant atskirose sporto šakose naudojamo specialaus inventoriaus transportavimo 

kaštus Aprašo 7.7 papunktyje nurodytas gautas bendras balas dauginamas: pareiškėjams, 

pateikusiems didelio meistriškumo sporto programas golfo, lengvosios atletikos, šaudymo, 

šaudymo iš lanko ar šiuolaikinės penkiakovės sporto šakose – iš koeficiento 1,02, dviračių, 

biatlono, ledo ritulio ar slidinėjimo sporto šakose – iš koeficiento 1,04, irklavimo, baidarių ir kanojų 

irklavimo ar buriavimo sporto šakose – iš koeficiento 1,05, aviacijos, automobilių, motociklų, 



2 

 

 

 

motorlaivių ar žirginio sporto šakose – iš koeficiento 1,10;“. 

3. Papildau nauju 7.22 papunkčiu: 

„7.22. jeigu sportininkui sudalyvavus tarptautinėse sporto varžybose šių varžybų protokole 

nurodoma ne konkreti sportininko iškovota vieta, o vietų intervalas, tai skaičiuojant balą už 

sportininko iškovotą vietą ir aplenktų varžovų skaičių imamas vietų intervalo vidurkis (jei nustatant 

vietų intervalo vidurkį gaunamas ne sveikasis skaičius –apvalinama į pareiškėjui naudingesnę 

pusę).“ 

4. Papildau nauju 7.23 papunkčiu: 

„7.23. Už iškovotą vietą ir aplenktų komandų skaičių į olimpinių žaidynių programą 

įtrauktose sporto šakose vykdomuose pasaulio ar Europos komandiniuose čempionatuose, kuriuose 

šių varžybų nugalėtojas nustatomas komandinės įskaitos principu, skiriamas toks pat balų skaičius 

kaip ir už atitinkamos sporto šakos į olimpinių žaidynių programą įtrauktų sporto šakų į olimpinių 

žaidynių programą neįtrauktų rungčių pasaulio ar Europos čempionatuose iškovotą vietą.“ 

5. Papildau nauju 7.24 papunkčiu: 

„7.24. Jeigu atitinkamos sporto šakos sporto varžybų nugalėtojas nustatomas sumuojant 

kelių tos sporto šakos rungčių rezultatus, tai skaičiuojant balą už sportininko iškovotą vietą ir 

aplenktų varžovų skaičių vertinama tik sportininko iškovota vieta, nustatyta susumavus atskirose 

sportininko atstovautose rungtyse pasiektus rezultatus, t. y., atskirose rungtyse sportininko pasiekti 

rezultatai nėra vertinami. 

Jeigu atitinkamos sporto šakos sporto varžybų nugalėtojas nustatomas pagal kiekvienos tos 

sporto šakos rungties rezultatą atskirai ir tose pačiose sporto šakos sporto varžybose nustatoma 

atskirose rungtyse dalyvavusio sportininko užimta vieta suminėje įskaitoje (pagal atskirose 

sportininko atstovautose rungtyse pasiektus rezultatus), skaičiuojant balą už sportininko tose sporto 

varžybose pasiektus rezultatus vertinamos tik sportininko iškovotos vietos ir aplenktų varžovų 

skaičius atskirose rungtyse, tačiau ne suminėje įskaitoje, t. y., sportininko užimta vieta, nustatyta 

susumavus atskirose sportininko atstovautose rungtyse pasiektus rezultatus, nėra vertinama.“  

6. Buvusius 7.22 ir 7.23 papunkčius laikau atitinkamai 7.25 ir 7.26 papunkčiais. 

7. Pakeičiu 7.25 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.25. nustačius kiekvieno iš pareiškėjų Aprašo 4.1 papunktyje nurodytos veiklos Aprašo 

7.7 papunktyje numatytą bendrą balą, nustatoma konkrečios didelio meistriškumo programos 

įgyvendinimui skirtina valstybės biudžeto lėšų suma: 1 balo už atitinkamos Aprašo 3.1–3.3 

papunkčiuose numatytos grupės sporto šakos sportininkų (komandų) pasiektus rezultatus Aprašo 1 

priede nurodytose tarptautinėse sporto varžybose vertę, nustatytą pagal Aprašo 7.26 papunktį, 



3 

 

 

 

padauginus iš pareiškėjui skirtos balų sumos;“. 

8. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Nustačius atitinkamo pareiškėjo didelio meistriškumo sporto programai skirtinas 

valstybės biudžeto lėšų sumas pagal kiekvieną iš Aprašo 4 punkte nurodytų pareiškėjo veiklos 

sričių, nustatoma bendra atitinkamai didelio meistriškumo programai skirtina valstybės biudžeto 

lėšų suma, sudedant pagal Aprašo 7.25, 8.5 ir 9.7 papunkčius programos įgyvendinimui skirtinas 

valstybės biudžeto lėšų sumas.“ 

9. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Generalinis direktorius Edis Urbanavičius 


